“Jefe de Proyecto” que justifican un importe de 772,283.95 pesos; sin embargo, la 
observación persiste por un monto 386,799.13 pesos. 

2022-A-32000-19-2070-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 386,799.13 pesos (trescientos ochenta y seis mil setecientos noventa y nueve pesos 
13/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados a 2 trabajadores del Colegio 
de Educación Profesional Técnica del Estado de Zacatecas con cargo en los recursos del Fondo

[...]

de los Adultos, Claves de Puesto Base y Claves de Puesto Confianza de 1996, apartado 
conocimientos. 

2022-A-32000-19-2070-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,385,186.21 pesos (dos millones trescientos ochenta y cinco mil ciento ochenta y 
seis pesos 21/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados a 10 
trabajadores del Instituto Zacatecano de Educación para Adultos con cargo en los recursos

[...]

pago proporcional de la quincena 04-22 para el servidor público con el puesto de Técnico CB 
II; sin embargo, la observación persiste por un monto de 138,890.22 pesos. 

2022-A-32000-19-2070-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 138,890.22 pesos (ciento treinta y ocho mil ochocientos noventa pesos 22/100 
M.N.), integrados por 179.98 pesos (ciento setenta y nueve pesos 98/100 M.N.), más la 
actualización correspondiente hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación por 
rendimientos financieros generados con recursos del Fondo de Aportaciones para la 
Educación Tecnológica y de Adultos 2022, en la cuenta bancaria del Colegio de Educación 
Profesional Técnica del Estado de Zacatecas, al 31 de marzo de 2023, los cuales no se 
reintegraron y 138,710.24 pesos (ciento treinta y ocho mil setecientos diez pesos 24/100 
M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación por los pagos realizados por 23 quincenas a un 
servidor público del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Zacatecas con